
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΔΑ: ΩΛ4ΨΩΗ3-ΔΓΤ                                  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                 Αριθ. Πρωτ: 41342/23-12-2014                                         

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ       

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 30
ης

/2014 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :302 

 

Θέμα «Λήψη απόφασης περί έγκρισης  Πρακτικών διενέργειας/αξιολόγησης  πρόχειρου 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια Μεταχειρισμένου Ελαστικοφόρου εκσκαφέα – φορτωτή με τα 

παρελκόμενά του» 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 

2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 16:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  

Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 40774/18.12.2014 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του 

Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 18-12-2014, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  οκτώ  (8) ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

3. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Παναγοπούλου-Γεωργοπούλου Αλεξία  (αναπληρωματικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

8. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική(αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) Τροχίδης Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος) 

Καμπόλη Ελένη (τακτικό μέλος)  

  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης 

 

 

 

 



 

Ο Πρόεδρος- κ. Μοσχονάς Παναγιώτης,  εισηγούμενος το 3
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη των μελών την εισήγηση αρμόδιας υπηρεσίας  και αναφέρει:  

 
Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Την 253/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα Έγκριση διενέργειας, καθορισμός 

τρόπου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια ενός μεταχειρισμένου 

ελαστικοφόρου εκσκαφέα-φορτωτή» 

2. Την 32/2014 Τεχνική Έκθεση της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών 

3. Την 39386/5.12.2014 απόφαση Δημάρχου 

4. Την297/2014 απόφαση Ο.Ε. για την Κατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας -έγκριση 

τεχνικών προδιαγραφών-έγκριση διάθεση πίστωσης, για την διεξαγωγή πρόχειρου 

διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «Μεταχειρισμένου ελαστικοφόρου εκσκαφέα-φορτωτή 

με τα παρελκόμενά του» προϋπολογισμού οικον. έτους 2014.  

5. Την 40055/2014 Διακήρυξη για την ως άνω προμήθεια.  

 

Εν συνεχεία θέτω υπόψη των μελών της Ο.Ε. τα υπ΄αριθμ. 40866/2014 & 41026/2014 πρακτικά 

διενέργειας και αξιολόγησης της αρμόδιας επιτροπής ως ακολούθως  
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΥ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑ – ΦΟΡΤΩΤΗ ΜΕ ΤΑ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΤΟΥ» 

 

 

Στο Χαϊδάρι, την Πέμπτη 18/12/2014 και ώρα 10:30 πμ, η Επιτροπή Διενέργειας - 

Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών – Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών, που διενεργούνται 

σύμφωνα με τον ΕΚΠΟΤΑ, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 245/20-12-2013 απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής, κατόπιν του από 11/12/2013 (αρ. πρωτ. οικ.44001/2013) πρακτικού 

κλήρωσης, συγκροτηθήκαμε προκειμένου να διενεργηθεί ο Πρόχειρος Διαγωνισμός για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΥ ΕΚΣΚΑΦΕΑ – ΦΟΡΤΩΤΗ ΜΕ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΤΟΥ», προϋπολογισμού 28.000€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 40055/11-12-2014 διακήρυξη, η Επιτροπή κήρυξε στις 10:30πμ 

την έναρξη υποβολής προσφορών και στις 11:00πμ τη λήξη της προθεσμίας υποβολής προσφορών 

για την εν λόγω προμήθεια. Βάσει της προαναφερθείσας διακήρυξης, τα υπό προμήθεια υλικά είναι 

αυτά τα οποία αναφέρονται αναλυτικά στην υπ’ αρίθμ 32/2014 μελέτη της Τ.Υ. του Δ.Χαϊδαρίου. 

 

Έτσι, μέχρι την ώρα λήξης, προσήλθε και υπέβαλε προσφορά μια (1) εταιρία με την επωνυμία 

«ΝΙΚ. Ι. ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών. 

Αφού μονογράφτηκαν τα έγγραφα και δικαιολογητικά των φακέλων, αποσφραγίστηκε και 

μονογράφτηκε η Τεχνική Προσφορά και μονογράφτηκε ο φάκελος της Οικονομικής Προσφοράς, 

όπου διαπιστώθηκε ότι ο υποψήφιος ανάδοχος διαθέτει όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά που 

προβλέπονται από τη σχετική μελέτη και προκήρυξη του διαγωνισμού. 

 

Η Επιτροπή συσκέφθηκε και εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή την αποδοχή του 

φακέλου συμμετοχής στο διαγωνισμό και τη συμμετοχή στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού 

(αξιολόγηση τεχνικής προσφοράς και αποσφράγιση οικονομικών προσφορών) της εταιρίας: 

«ΝΙΚ. Ι. ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 



 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, ΠΟΥ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΣΤΟΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΥ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑ – ΦΟΡΤΩΤΗ ΜΕ ΤΑ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΤΟΥ» 

 

Στο Χαϊδάρι, σήμερα Παρασκευή 19/12/2014 και ώρα 12:00 πμ, η Επιτροπή Διενέργειας - 

Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών – Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών, που διενεργούνται 

σύμφωνα με τον ΕΚΠΟΤΑ, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 245/20-12-2013 απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής, κατόπιν του από 11/12/2013 (αρ. πρωτ. οικ.44001/2013) πρακτικού 

κλήρωσης, συμπληρωμένη με τον Δημήτρη Σταυρίδη, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, που ορίστηκε ως 

τεχνικός σύμβουλος αξιολόγησης με βάση την υπ’ αριθμό πρωτ. εσωτ.ΤΥ 369/16-12-2014 

απόφαση του Δ/ντη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου, συγκροτηθήκαμε προκειμένου να 

ολοκληρωθεί και να συνταχθεί το παρόν πρακτικό αξιολόγησης των Τεχνικών Προσφορών, που 

υποβλήθηκαν στις 18/12/2014 κατά το Πρόχειρο Διαγωνισμό, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΥ ΕΚΣΚΑΦΕΑ – ΦΟΡΤΩΤΗ ΜΕ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΤΟΥ», προϋπολογισμού 28.000€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Η Επιτροπή αφού εξέτασε ενδελεχώς τον φάκελο της Τεχνικής Προσφοράς του μοναδικού 

συμμετέχοντος «ΝΙΚ. Ι. ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» και αφού εκτελέστηκε η απαιτούμενη 

επίδειξη και δοκιμή του μηχανήματος σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην με αρ. πρωτ. 40055/2014 

σχετική Διακήρυξη και στην υπ’ αριθμό 32/2014 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας, προχώρησε σε 

τεχνική βαθμολόγηση – αξιολόγηση σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. 

 
1η ομάδα: Τεχνικές προδιαγραφές μηχανήματος – ποιότητα – αξιοπιστία 

(συντελεστής βαρύτητας 70%) 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΣ 

1.1 Βαθμός ανταπόκρισης προσφοράς στις Τεχνικές Προδιαγραφές- 

ποιότητα, αποδοτικότητα, αξιοπιστία μηχανήματος, επιδόσεις του 

μηχανήματος σε πραγματικές συνθήκες λειτουργίας (δοκιμή) 

20 

1.2 Αξιοπιστία κατασκευαστή – αντιπροσώπου μηχανήματος, πωλήσεις 

μηχανημάτων με τα περιγραφόμενα χαρακτηριστικά 
15 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 1
ης

 ΟΜΑΔΑΣ: 35  

 

 

2η ομάδα: Εγγυήσεις - χρόνος παράδοσης - τεχνική υποστήριξη 

(συντελεστής βαρύτητας 30%) 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΣ 

2.1 Χρόνος εγγύησης καλής λειτουργίας του μηχανήματος υπεράνω του 

ελάχιστου απαιτούμενου των 12 μηνών 
15 

2.2 Χρόνος παράδοσης του μηχανήματος 15 

2.3 Ύπαρξη, οργάνωση & εξοπλισμός συνεργείου, εμπειρία, τεχνική 

υποστήριξη, εξασφάλιση ανταλλακτικών 
15 

 



ΣΥΝΟΛΟ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 2
ης

 ΟΜΑΔΑΣ: 45 

 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΝΟΛΟΥ ΟΜΑΔΩΝ =  

= 0,7 Χ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 1
ης

 ΟΜΑΔΑΣ + 0,3 Χ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 2
ης

 ΟΜΑΔΑΣ = 38 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του 

μοναδικού συμμετέχοντος, προκειμένου να γίνει ο υπολογισμός της ανηγμένης τιμής και προέκυψε 

το εξής: 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΗΓΜΕΝΗΣ ΤΙΜΗΣ =  

= ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΟΜΑΔΩΝ / ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΤΙΜΗΜΑ =  

= 38/25.830 = 0,0015 

 

Η Τεχνική Προσφορά του μοναδικού συμμετέχοντος στον Διαγωνισμό «ΝΙΚ. Ι. 

ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» υπολείπεται των απαιτήσεων που ορίζονται στις Τεχνικές 

Προδιαγραφές της μελέτης στα εξής σημεία: 

1. Η ισχύς του προσφερόμενου ντιζελοκινητήρα είναι 86HP, ενώ η ζητούμενη από τις 

προδιαγραφές είναι περίπου 95ΗΡ (διαφορά 9ΗΡ). 

2. Η ροπή του προσφερόμενου ντιζελοκινητήρα είναι 288Nm, ενώ η ζητούμενη από τις 

προδιαγραφές είναι περίπου 400Nm (διαφορά 112Nm). 

3. Ο θάλαμος χειριστή του προσφερόμενου μηχανήματος δεν διαθέτει air condition, ενώ από 

τις προδιαγραφές απαιτείται. 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω, οι ανωτέρω αποκλίσεις του προσφερόμενου μηχανήματος από τις 

προδιαγραφές της μελέτης, συνεκτιμώντας και τις επιδόσεις του μηχανήματος σε επίδειξη 

πραγματικής λειτουργίας ενώπιον της Επιτροπής, με την παρουσία και χειριστών του Δήμου, είναι 

μεν ουσιαστικές, δεν συνιστούν όμως λόγο αποκλεισμού της προσφοράς από τον Διαγωνισμό. 

 

Κατόπιν τούτων η Επιτροπή συσκέφθηκε και εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή την 

αποδοχή του φακέλου συμμετοχής στο διαγωνισμό και την κατακύρωση του διαγωνισμού στην 

εταιρία: «ΝΙΚ. Ι. ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

 

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της, και έλαβε υπόψη τα υπ΄αριθμ. 40866/2014 & 

41026/2014 πρακτικά διενέργειας και αξιολόγησης της αρμόδιας επιτροπής, συζήτησε διεξοδικά το 

θέμα.  

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κ. Θ. Σπηλιόπουλος επεσήμανε ότι θα 

έπρεπε να γίνει αγορά καινούριου και όχι μεταχειρισμένου ΕΛΑΣΤΙΚΟΦΟΡΟΥΕΚΣΚΑΦΕΑ – 

ΦΟΡΤΩΤΗ 

 

 Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 



Την παραπομπή του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη σχετικής απόφασης, 

λόγω της ιδιαίτερης σοβαρότητάς του, σύμφωνα με όσα αναφέρθηκαν και σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 72 παρ.4 του Ν.3852/2010.  

 

                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 23-12-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


